
31.12.2022Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2022
Obec Podlešín

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Podlešín
Podlešín 43
273 25

00234818
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 776322751
E-mail jitka.janouchova@atlas.cz

Plnění rozpočtu podrobného - příjmy 1

Plnění rozpočtu podrobného - výdaje 2

Plnění rozpočtu podrobného - financování 5

Porovnání aktivních a pasivních účtů 6

Porovnání nákladových a výnosových účtů 8

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 10

Majetek 12

Přehled pohybů na majetkových účtech 13

Bilance dotací 21

Finanční vypořádání za rok 2022 22

Zpráva z přezkoumání hospodaření ve strojově čitelném formátu 23

Zpráva z přezkoumání hospodaření s podpisy 37

Strana



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.3 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

org1

1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.činnosti a funkčních požitků 805 351,43 686 000,00 714 700,00117,40 112,68 -90 651,43

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 72 962,32 30 000,00 37 300,00243,21 195,61 -35 662,32

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 162 184,30 117 000,00 147 000,00138,62 110,33 -15 184,30

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 226 654,40 879 000,00 1 069 000,00139,55 114,75 -157 654,40

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 108 490,00 120 000,00 119 000,0090,41 91,17 10 510,00

1211 Daň z přidané hodnoty 2 785 004,08 2 463 000,00 2 570 663,00113,07 108,34 -214 341,08

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního
fondu podle zákona upravujícího ochranu zemědělského půdní 866,10 0,00 1 000,000,00 86,61 133,90

1341 Poplatek ze psů 4 865,00 5 500,00 5 500,0088,45 88,45 635,00

1361 Správní poplatky 450,00 1 000,00 1 000,0045,00 45,00 550,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 39 423,21 30 000,00 40 000,00131,41 98,56 576,79

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě
odvodu z výherních hracích přístrojů 28,23 0,00 0,000,00 0,00 -28,23

1511 Daň z nemovitých věcí 1 467 742,75 1 000 000,00 1 330 800,00146,77 110,29 -136 942,75

980084111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00 0,00

980434111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 17 616,93 0,00 17 620,000,00 99,98 3,07

980744111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 0,00 30 000,00 0,000,00 0,00 0,00

981874111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 21 979,00 0,00 21 979,000,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 77 500,00 78 000,00 77 500,0099,36 100,00 0,00

2310 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 0,00 8 000,00 0,000,00 0,00 0,00

2310 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 13 939,20 0,00 14 000,000,00 99,57 60,80

2310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 25 200,00 23 800,00 25 200,00105,88 100,00 0,00

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 413 820,40 400 000,00 414 000,00103,46 99,96 179,60

2321 3122 Přijaté příspěvky od osob na pořízení dlouhodobého majetku 10 000,00 0,00 10 000,000,00 100,00 0,00

3639 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 1 500,00 0,00 1 500,000,00 100,00 0,00

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 210,00 0,00 1 300,000,00 93,08 90,00

3639 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 93 600,00 90 000,00 93 600,00104,00 100,00 0,00

3639 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 25 746,40 6 000,00 26 000,00429,11 99,02 253,60

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 44 420,00 0,00 50 000,000,00 88,84 5 580,00

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 119 492,97 80 000,00 119 500,00149,37 99,99 7,03

6171 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 600,00 0,00 600,000,00 100,00 0,00

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 3 242,00 0,00 3 300,000,00 98,24 58,00

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 580,12 2 000,00 2 000,0029,01 29,01 1 419,88

CELKEM: 7 553 868,84 6 049 300,00 6 923 462,00 -630 406,84124,87 109,11

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.3 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

1014 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00 0,00 7 000,000,00 100,00 0,00

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 11 362,63 0,00 12 000,000,00 94,69 637,37

2212 5171 Opravy a udržování 432 437,89 500 000,00 488 000,0086,49 88,61 55 562,11

2219 6121 Budovy, haly a stavby 63 000,00 1 800 000,00 1 738 000,003,50 3,62 1 675 000,00

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 42 766,00 0,00 43 000,000,00 99,46 234,00

2310 5123 Podlimitní technické zhodnocení 3 492,06 0,00 3 500,000,00 99,77 7,94

2310 5154 Elektrická energie 6 808,88 25 000,00 21 500,0027,24 31,67 14 691,12

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 14 131,59 3 000,00 14 200,00471,05 99,52 68,41

2321 5141 Úroky vlastní 48 550,30 60 000,00 57 500,0080,92 84,44 8 949,70

2321 5151 Studená voda 70,00 1 000,00 1 000,007,00 7,00 930,00

2321 5154 Elektrická energie 302 784,12 300 000,00 303 000,00100,93 99,93 215,88

2321 5169 Nákup ostatních služeb 399 711,60 300 000,00 399 800,00133,24 99,98 88,40

2321 5171 Opravy a udržování 0,00 50 000,00 6 300,000,00 0,00 6 300,00

2321 6121 Stavby 40 198,00 0,00 40 200,000,00 100,00 2,00

2341 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 67 463,99 0,00 68 000,000,00 99,21 536,01

3111 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 10 000,00 0,00 10 000,000,00 100,00 0,00

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 60,00 0,00 100,000,00 60,00 40,00

3399 5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00 0,00 4 000,000,00 100,00 0,00

3399 5175 Pohoštění 6 333,00 0,00 6 400,000,00 98,95 67,00

3421 5169 Nákup ostatních služeb 3 267,00 0,00 4 000,000,00 81,68 733,00

3421 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 150 000,00 150 000,000,00 0,00 150 000,00

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 5 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3631 5154 Elektrická energie 39 937,78 30 000,00 40 000,00133,13 99,84 62,22

3631 5171 Opravy a udržování 9 334,00 5 000,00 13 400,00186,68 69,66 4 066,00

3632 5169 Nákup ostatních služeb 11 412,00 0,00 12 000,000,00 95,10 588,00

3632 5321 Neinvestiční transfery obcím 5 000,00 0,00 5 000,000,00 100,00 0,00

3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 45 929,00 100 000,00 100 000,0045,93 45,93 54 071,00

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 19 000,00 0,00 20 000,000,00 95,00 1 000,00

3639 5123 Podlimitní technické zhodnocení 6 244,00 0,00 6 300,000,00 99,11 56,00

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 7 540,00 20 000,00 8 200,0037,70 91,95 660,00

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 29 688,10 25 000,00 29 800,00118,75 99,62 111,90

3639 5151 Studená voda 5 441,00 8 000,00 8 000,0068,01 68,01 2 559,00

3639 5153 Plyn 18 134,86 0,00 20 000,000,00 90,67 1 865,14

3639 5154 Elektrická energie 8 640,00 0,00 11 000,000,00 78,55 2 360,00

3639 5164 Nájemné 2 662,00 0,00 2 700,000,00 98,59 38,00

3639 5169 Nákup ostatních služeb 17 000,00 10 000,00 17 000,00170,00 100,00 0,00

3639 5171 Opravy a udržování 354 247,00 0,00 354 300,000,00 99,99 53,00

3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 20 000,00 13 000,000,00 0,00 13 000,00

3721 5169 Nákup ostatních služeb 36 085,86 40 000,00 40 000,0090,21 90,21 3 914,14

3722 5169 Nákup ostatních služeb 276 082,82 250 000,00 276 100,00110,43 99,99 17,18

3723 5169 Nákup ostatních služeb 58 932,04 50 000,00 60 000,00117,86 98,22 1 067,96

3725 5169 Nákup ostatních služeb 227 516,28 150 000,00 230 000,00151,68 98,92 2 483,72

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.3 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

3726 5169 Nákup ostatních služeb 24 200,00 30 000,00 30 000,0080,67 80,67 5 800,00

3745 5132 Ochranné pomůcky 830,00 2 000,00 2 000,0041,50 41,50 1 170,00

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 19 263,42 0,00 21 500,000,00 89,60 2 236,58

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 27 441,58 20 000,00 27 500,00137,21 99,79 58,42

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 23 251,00 25 000,00 25 000,0093,00 93,00 1 749,00

3745 5163 Služby peněžních ústavů 549,00 0,00 600,000,00 91,50 51,00

3745 5169 Nákup ostatních služeb 14 150,00 0,00 15 000,000,00 94,33 850,00

3745 5171 Opravy a udržování 3 830,00 5 000,00 4 400,0076,60 87,05 570,00

3745 5175 Pohoštění 1 577,00 3 000,00 3 000,0052,57 52,57 1 423,00

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

5512 5321 Neinvestiční transfery obcím 15 000,00 15 000,00 15 000,00100,00 100,00 0,00

6112 5021 Ostatní osobní výdaje 5 500,00 5 000,00 5 500,00110,00 100,00 0,00

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 575 828,00 520 000,00 595 000,00110,74 96,78 19 172,00

6112 5026 Odchodné 52 104,00 0,00 52 200,000,00 99,82 96,00

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 52 228,00 50 000,00 54 000,00104,46 96,72 1 772,00

6114 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 30 000,00 0,000,00 0,00 0,00

981876115 5021 Ostatní osobní výdaje 19 613,00 0,00 19 613,000,00 100,00 0,00

981876115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 406,00 0,00 1 406,000,00 100,00 0,00

981876115 5175 Pohoštění 960,00 0,00 960,000,00 100,00 0,00

980086118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 083,00 0,00 1 083,000,00 100,00 0,00

6171 5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 1 004 684,16 850 000,00 1 004 700,00118,20 100,00 15,84

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 28 897,84 30 000,00 30 000,0096,33 96,33 1 102,16

6171 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 247 988,00 220 000,00 250 000,00112,72 99,20 2 012,00

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 89 995,00 84 400,00 90 000,00106,63 99,99 5,00

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 4 194,00 3 600,00 4 200,00116,50 99,86 6,00

6171 5042 Odměny za užití počítačových programů 11 201,00 10 000,00 12 000,00112,01 93,34 799,00

6171 5131 Potraviny 178,00 0,00 500,000,00 35,60 322,00

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 26 704,07 0,00 30 000,000,00 89,01 3 295,93

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 13 817,00 5 000,00 15 000,00276,34 92,11 1 183,00

6171 5153 Plyn 32 990,35 43 000,00 43 000,0076,72 76,72 10 009,65

6171 5154 Elektrická energie 18 089,88 20 000,00 20 000,0090,45 90,45 1 910,12

6171 5161 Poštovní služby 278,00 500,00 500,0055,60 55,60 222,00

6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 27 309,46 20 000,00 27 400,00136,55 99,67 90,54

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 29 135,59 10 000,00 29 800,00291,36 97,77 664,41

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 1 780,00 0,00 2 000,000,00 89,00 220,00

6171 5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 39 407,50 30 000,00 39 500,00131,36 99,77 92,50

6171 5169 Nákup ostatních služeb 177 504,90 150 000,00 200 000,00118,34 88,75 22 495,10

6171 5171 Opravy a udržování 0,00 40 000,00 16 900,000,00 0,00 16 900,00

6171 5172 Programové vybavení 0,00 35 000,00 0,000,00 0,00 0,00

6171 5175 Pohoštění 1 364,00 2 000,00 1 500,0068,20 90,93 136,00

6171 5194 Věcné dary 5 865,00 2 000,00 5 900,00293,25 99,41 35,00

6171 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně
prospěšným společnostem 1 700,00 5 000,00 5 000,0034,00 34,00 3 300,00

6171 5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 12 000,00 12 000,00 12 000,00100,00 100,00 0,00

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

6171 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 12 006,00 0,00 15 000,000,00 80,04 2 994,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.3 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

6171 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 1 156,00 0,00 1 200,000,00 96,33 44,00

6171 6121 Budovy, haly a stavby 147 600,00 213 134,00 213 134,0069,25 69,25 65 534,00

6221 5194 Výdaje na věcné dary 5 874,00 0,00 6 000,000,00 97,90 126,00

6310 5163 Služby peněžních ústavů 35 030,80 10 000,00 36 000,00350,31 97,31 969,20

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu -65 047,00 5 000,00 5 000,00-1300,9 -1300,9 70 047,00

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 108 490,00 130 000,00 130 000,0083,45 83,45 21 510,00

CELKEM: 5 501 271,35 6 544 634,00 7 771 296,00 2 270 024,6584,06 70,79

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.3 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Financování

org1

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -1 694 997,49 852 934,00 1 205 434,00-198,73 -140,61 2 900 431,49

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prostředků -357 600,00 -357 600,00 -357 600,00100,00 100,00 0,00

CELKEM: -2 052 597,49 495 334,00 847 834,00 2 900 431,49-414,39 -242,10

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.3 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 124 154,00 145 268,50 94 689,50
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 80 000,00 80 000,00 80 000,00
021 Stavby 73 391 990,65 73 433 854,21 73 471 152,21
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 480 720,00 480 720,00 480 720,00
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 273 606,95 1 277 394,95 1 037 580,52
031 Pozemky 4 922 430,34 4 974 630,34 4 966 080,36
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 149 595,00 309 595,00 355 524,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 895 032,00 1 053 032,00 1 116 032,00
052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 147 600,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -124 154,00 -145 268,50 -94 689,50
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -80 000,00 -80 000,00 -80 000,00
081 Oprávky ke stavbám -17 686 830,00 -19 445 788,00 -21 107 850,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -213 557,00 -265 278,00 -310 197,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 273 606,95 -1 277 394,95 -1 037 580,52
132 Zboží na skladě 2 736,89 2 736,89 2 105,30
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -14 463,00 -14 463,00 -14 463,00
194 Opravné položky k odběratelům -58 920,00 -61 420,00 -64 117,60
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 5 005 098,19 6 089 537,47 7 880 210,96
261 Pokladna 36 343,00 196 933,00 101 257,00
311 Odběratelé 101 800,00 99 100,00 101 957,60
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 174 992,46 213 485,72 223 337,48
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 14 463,00 14 463,00 14 463,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 1 650,00 1 700,00 44 466,00
381 Náklady příštích období 6 300,00 6 600,00 7 000,00
385 Příjmy příštích období 13 879,72 0,00 0,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.3 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pasivní účty

321 Dodavatelé 69 089,90 41 929,82 87 169,75
324 Krátkodobé přijaté zálohy 727,27 909,09 909,09
331 Zaměstnanci 108 052,00 115 527,00 125 678,00
336 Sociální zabezpečení 24 999,00 25 685,00 29 426,00
337 Zdravotní pojištění 17 558,00 17 855,00 19 338,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 11 758,00 6 362,00 6 455,00
343 Daň z přidané hodnoty -29 874,26 -25 473,00 -38 151,50
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 8 317,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 697,00 1 648,00 521,00
383 Výdaje příštích období 5 420,80 0,00 2 000,00
384 Výnosy příštích období 112 860,00 108 490,00 124 640,00
389 Dohadné účty pasivní 174 922,46 213 705,72 266 283,48
401 Jmění účetní jednotky 29 660 561,93 29 712 761,93 29 712 761,93
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 30 265 203,96 29 522 048,76 28 794 078,76
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -4 138 802,46 -4 138 802,46 -4 138 802,46
408 Opravy předcházejících účetních období -280 880,00 -280 880,00 -280 880,00
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 8 189 712,07 8 901 667,65 9 807 471,77
451 Dlouhodobé úvěry 2 296 800,00 1 939 200,00 1 581 600,00
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 22 500,00 21 000,00 21 000,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.3 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 100 256,23 81 060,13 188 260,80
502 Spotřeba energie 358 428,10 379 968,14 366 312,73
504 Prodané zboží 1 263,11 0,00 0,00
511 Opravy a udržování 122 060,00 504 742,65 799 848,89
513 Náklady na reprezentaci 10 094,00 5 105,00 10 234,00
518 Ostatní služby 1 142 442,48 1 131 651,57 1 330 714,24
521 Mzdové náklady 1 573 594,00 1 586 494,00 1 728 022,00
524 Zákonné sociální pojištění 361 340,00 364 519,00 394 163,00
525 Jiné sociální pojištění 3 738,00 3 784,00 4 194,00
527 Zákonné sociální náklady 0,00 356,00 0,00
538 Jiné daně a poplatky 0,00 2 000,00 1 000,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 801,00 19 626,00 12 370,59
547 Manka a škody 0,00 0,00 1 156,00
549 Ostatní náklady z činnosti 44 880,00 27 328,06 37 620,06
551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 760 120,00 1 810 679,00 1 709 881,00
554 Prodané pozemky 29 542,61 0,00 11 047,98
556 Tvorba a zúčtování opravných položek -1 180,00 2 500,00 2 697,60
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 144 440,50 24 902,50 67 527,49
562 Úroky 68 325,70 58 339,50 48 550,30
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 43 150,00 38 700,00 86 466,00
591 Daň z příjmů 112 860,00 108 490,00 124 640,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.3 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Výnosové účty

602 Výnosy z prodeje služeb 351 635,05 376 774,02 381 806,80
603 Výnosy z pronájmu 97 860,78 103 120,00 105 120,00
604 Výnosy z prodaného zboží 1 264,46 0,00 0,00
605 Výnosy ze správních poplatků 1 050,00 1 050,00 450,00
606 Výnosy z místních poplatků 5 440,00 5 365,00 4 865,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 30 000,00 0,00 45 918,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 111 638,60 90 836,00 122 773,50
662 Úroky 1 734,60 550,66 580,12
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 1 260 760,74 927 608,58 879 948,93
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 1 100 275,35 908 453,20 1 040 498,05
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 857 938,42 1 165 713,07 1 335 144,40
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 2 009 574,29 2 354 536,36 2 785 004,08
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 730 140,01 1 066 284,85 1 467 742,75
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 28 799,01 55 757,93 40 317,54

strana 9Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.3 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Závazky

321 Dodavatelé 69 089,90 41 929,82 87 169,75
324 Krátkodobé přijaté zálohy 727,27 909,09 909,09
331 Zaměstnanci 108 052,00 115 527,00 125 678,00
336 Sociální zabezpečení 24 999,00 25 685,00 29 426,00
337 Zdravotní pojištění 17 558,00 17 855,00 19 338,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 11 758,00 6 362,00 6 455,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 8 317,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 697,00 1 648,00 521,00
383 Výdaje příštích období 5 420,80 0,00 2 000,00
384 Výnosy příštích období 112 860,00 108 490,00 124 640,00
389 Dohadné účty pasivní 174 922,46 213 705,72 266 283,48
451 Dlouhodobé úvěry 2 296 800,00 1 939 200,00 1 581 600,00
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 22 500,00 21 000,00 21 000,00

strana 10Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.3 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pohledávky

311 Odběratelé 101 800,00 99 100,00 101 957,60
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 174 992,46 213 485,72 223 337,48
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 14 463,00 14 463,00 14 463,00
343 Daň z přidané hodnoty 29 874,26 25 473,00 38 151,50
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 1 650,00 1 700,00 44 466,00
381 Náklady příštích období 6 300,00 6 600,00 7 000,00
385 Příjmy příštích období 13 879,72 0,00 0,00

strana 11Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.3 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 145 268,50 -50 579,00 94 689,50
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 80 000,00 0,00 80 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 73 433 854,21 37 298,00 73 471 152,21
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 480 720,00 0,00 480 720,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 277 394,95 -239 814,43 1 037 580,52

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 4 974 630,34 -8 549,98 4 966 080,36

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 309 595,00 45 929,00 355 524,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 053 032,00 63 000,00 1 116 032,00

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 147 600,00 147 600,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -145 268,50 50 579,00 -94 689,50
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -80 000,00 0,00 -80 000,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -19 445 788,00 -1 662 062,00 -21 107 850,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -265 278,00 -44 919,00 -310 197,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 277 394,95 239 814,43 -1 037 580,52

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 2 736,89 -631,59 2 105,30

strana 12Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.2 UC010

Přehled pohybů a stavů na účtech za období

Součtování:

Období:

Třídění:

1/2022 - 12/2022

Rok vzestupně, Měsíc vzestupně, Datum UUP vzestupně
SU vzestupně, AU vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně, UZ vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně, Par vzestupně, Pol
vzestupně, ZJ vzestupně

SU je v množině 012 až 042, 132Filtr:

018 0000
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

145 268,50 0,00

SU AU

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka
21.12.2022 22-001-00161 2208671 496,00 0,00 instalace a nastavení modulu KEO4 Evidence obyvatel a
30.12.2022 22-001-00163 221351612 524,00 0,00 program KEO4  Evidence obyvatel a volby (1 prac. místo)
31.12.2022 22-003-00062 0,00 64 599,00 vyř. DDNM, DHM a DDHM k 31.12.2022

**

64 599,0014 020,00 12/2022*

0,00Zůstatek 94 689,50
Obraty za období 64 599,0014 020,00

**

019 0000
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

80 000,00 0,00

SU AU

0,00Zůstatek 80 000,00
Obraty za období 0,000,00

**

021 0200
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Stavby - G2
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

753 900,00 0,00

SU AU

0,00Zůstatek 753 900,00
Obraty za období 0,000,00

**

021 0300
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Stavby - G3
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

2 657 447,95 0,00

SU AU

0,00Zůstatek 2 657 447,95
Obraty za období 0,000,00

**

021 0390
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Stavby - G3 v zástavě
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

406 583,00 0,00

SU AU

0,00Zůstatek 406 583,00
Obraty za období 0,000,00

**

1/8
Závěrečný účet za rok 2022 strana 13



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.2 UC010

Přehled pohybů a stavů na účtech za období

021 0400
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Stavby - G4
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

3 662 688,43 0,00

SU AU

0,00Zůstatek 3 662 688,43
Obraty za období 0,000,00

**

021 0500
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Stavby - G5
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

56 728 582,33 0,00

SU AU

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka
30.06.2022 22-003-00034 40 198,00 0,00 nová kanalizační přípojka k čp.58 - převod do užívání

**

0,0040 198,00 6/2022*

0,00Zůstatek 56 768 780,33
Obraty za období 0,0040 198,00

**

021 0600
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Stavby - G6
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

9 224 652,50 0,00

SU AU

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka
31.12.2022 22-003-00062 0,00 2 900,00 vyř. DDNM, DHM a DDHM k 31.12.2022

**

2 900,000,00 12/2022*

0,00Zůstatek 9 221 752,50
Obraty za období 2 900,000,00

**

022 0000
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Samost.movité věci a soubory movit.věcí
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

480 720,00 0,00

SU AU

0,00Zůstatek 480 720,00
Obraty za období 0,000,00

**

028 0000
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Drobný dlouhodobý hmotný majetek
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

0,00 0,00

SU AU

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka
20.04.2022 22-001-00039 12204564 422,42 0,00 komplet koš DINO světle zelený 2x, papírové pytlíky

**

0,004 422,42 4/2022*

31.12.2022 22-003-00057 -4 422,42 0,00 oprava AU u DDHM

**

0,00-4 422,42 12/2022*

Obraty za období 0,000,00

2/8
Závěrečný účet za rok 2022 strana 14



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.2 UC010

Přehled pohybů a stavů na účtech za období

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka

0,00Zůstatek 0,00 **

028 0100
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

DDHM - obecní úřad
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

1 083 761,95 0,00

SU AU

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka
14.02.2022 22-700-00013 3 438,00 0,00 olejový kompresor SCHEPPACH HC 25 vč.příslušenství

**

0,003 438,00 2/2022*

03.04.2022 22-700-00038 899,00 0,00 kotoučová pila elektrická HECHT 161205
08.04.2022 22-700-00041 2 570,00 0,00 zahr.kolečko 100 l nafuk. PVC korba 2 ks

**

0,003 469,00 4/2022*

06.05.2022 22-700-00058 729,00 0,00 přístroj na Hot dog GALLET MAH 502 Gourmet 2 trny
27.05.2022 22-001-00060 2222625 975,07 0,00 notebook Acer, Tiskárna multifunkční Xerox

**

0,0026 704,07 5/2022*

24.08.2022 22-700-00105 7 934,00 0,00 akumulátorový vysavač GAS 18V-10 L

**

0,007 934,00 8/2022*

31.12.2022 22-003-00057 4 422,42 0,00 oprava AU u DDHM
31.12.2022 22-003-00062 0,00 284 142,72 vyř. DDNM, DHM a DDHM k 31.12.2022

**

284 142,724 422,42 12/2022*

0,00Zůstatek 845 586,72
Obraty za období 284 142,7245 967,49

**

028 0200
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

DDHM - Prodejna smíšené zboží
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

27 470,00 0,00

SU AU

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka
31.12.2022 22-003-00062 0,00 300,00 vyř. DDNM, DHM a DDHM k 31.12.2022

**

300,000,00 12/2022*

0,00Zůstatek 27 170,00
Obraty za období 300,000,00

**

028 0300
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

DDHM - Lidový dům
ZJSU AU

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka
21.03.2022 22-700-00028 5 000,00 0,00 víceúčelový nerezový stůl - sál hostince

**

0,005 000,00 3/2022*

24.08.2022 22-700-00104 2 540,00 0,00 myčka sklenic kartáčová - hostinec

**

0,002 540,00 8/2022*

31.12.2022 22-003-00062 0,00 7 679,20 vyř. DDNM, DHM a DDHM k 31.12.2022

**

7 679,200,00 12/2022*

3/8
Závěrečný účet za rok 2022 strana 15



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.2 UC010

Přehled pohybů a stavů na účtech za období

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

87 302,00 0,00

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka

0,00Zůstatek 87 162,80
Obraty za období 7 679,207 540,00

**

028 0400
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

DDHM - Knihovna
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

78 861,00 0,00

SU AU

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka
31.12.2022 22-003-00062 0,00 1 200,00 vyř. DDNM, DHM a DDHM k 31.12.2022

**

1 200,000,00 12/2022*

0,00Zůstatek 77 661,00
Obraty za období 1 200,000,00

**

031 0200
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Pozemky - H2
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

236 704,11 0,00

SU AU

0,00Zůstatek 236 704,11
Obraty za období 0,000,00

**

031 0300
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Pozemky - H3
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

790 899,26 0,00

SU AU

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka
08.09.2022 22-003-00044 2 498,00 0,00 zař.získaných pozemků do majetku

**

0,002 498,00 9/2022*

0,00Zůstatek 793 397,26
Obraty za období 0,002 498,00

**

031 0310
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Pozemky - H3 zat. VB
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

964,72 0,00

SU AU

0,00Zůstatek 964,72
Obraty za období 0,000,00

**

4/8
Závěrečný účet za rok 2022 strana 16



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.2 UC010

Přehled pohybů a stavů na účtech za období

031 0400
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Pozemky - H4
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

2 344 922,06 0,00

SU AU

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka
01.08.2022 22-003-00038 0,00 8 760,00 vyř. prod.pozemků 991/4 204 m2 a 1218/7 88 m2 KS
04.08.2022 22-003-00037 111 750,00 0,00 smlouva o zříz.VB (odd.poz.1201/3 z 1201/1 3725 m2)

**

8 760,00111 750,00 8/2022*

08.09.2022 22-003-00044 0,00 1 498,00 vyř.směněných pozemků
27.09.2022 22-003-00043 0,00 660,00 vyř. prod.pozemku 1215/3 22 m2 Sklenář, Kosová

**

2 158,000,00 9/2022*

0,00Zůstatek 2 445 754,06
Obraty za období 10 918,00111 750,00

**

031 0410
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Pozemky - H4 zat. VB
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

1 253 211,56 0,00

SU AU

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka
04.08.2022 22-003-00037 0,00 111 750,00 smlouva o zříz.VB (odd.poz.1201/3 z 1201/1 3725 m2)

**

111 750,000,00 8/2022*

24.11.2022 22-003-00051 0,00 97,08 prodej poz. st.313 12m2, odd. z 1178/12

**

97,080,00 11/2022*

0,00Zůstatek 1 141 364,48
Obraty za období 111 847,080,00

**

031 0490
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Pozemky - H4 v zástavě
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

54 319,67 0,00

SU AU

0,00Zůstatek 54 319,67
Obraty za období 0,000,00

**

031 0500
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Pozemky - H5
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

293 608,96 0,00

SU AU

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka
14.06.2022 22-003-00032 0,00 32,90 vyř. prodaného pozemku 1068/17 o vým.47 m2

**

32,900,00 6/2022*

0,00Zůstatek 293 576,06
Obraty za období 32,900,00

**

5/8
Závěrečný účet za rok 2022 strana 17



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.2 UC010

Přehled pohybů a stavů na účtech za období

041 0000
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

NDNM - poř.územního plánu
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

309 595,00 0,00

SU AU

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka
03.01.2022 22-001-00001 202200811 894,00 0,00 práce při poř.ÚP

**

0,0011 894,00 1/2022*

01.04.2022 22-001-00029 202203715 706,00 0,00 práce při poř.ÚP

**

0,0015 706,00 4/2022*

01.07.2022 22-001-00084 202206512 231,00 0,00 práce při poř.ÚP

**

0,0012 231,00 7/2022*

20.12.2022 22-001-00160 20221096 098,00 0,00 práce při poř.ÚP

**

0,006 098,00 12/2022*

0,00Zůstatek 355 524,00
Obraty za období 0,0045 929,00

**

042 0000
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - průběžný
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

0,00 0,00

SU AU

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka
08.09.2022 22-003-00044 1 498,00 0,00 směna poz.1/6 39 m2, 3/1 202 m2 zahrada
08.09.2022 22-003-00044 1 000,00 0,00 vklad do KN (hradí Burleová za obec)
08.09.2022 22-003-00044 0,00 2 498,00 zař.získaných pozemků do majetku

**

2 498,002 498,00 9/2022*

0,00Zůstatek 0,00
Obraty za období 2 498,002 498,00

**

042 0100
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

NDHM - rekonstrukce budovy OÚ
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

895 032,00 0,00

SU AU

0,00Zůstatek 895 032,00
Obraty za období 0,000,00

**

042 0130
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

NDHM - kanalizační přípojka k čp. 58
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

0,00 0,00

SU AU

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka
12.05.2022 22-001-00053 222535000940 198,00 0,00 nová kanalizační přípojka u čp. 58

**

0,0040 198,00 5/2022*

30.06.2022 22-003-00034 0,00 40 198,00 nová kanalizační přípojka k čp.58 - převod do užívání

**

40 198,000,00 6/2022*

0,00Zůstatek 0,00
Obraty za období 40 198,0040 198,00

**

6/8
Závěrečný účet za rok 2022 strana 18



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.2 UC010

Přehled pohybů a stavů na účtech za období

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka

042 0310
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

NDHM - přechod pro chodce před prodejnou
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

2 000,00 0,00

SU AU

0,00Zůstatek 2 000,00
Obraty za období 0,000,00

**

042 0510
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

NDHM - "Rekonstrukce a výstavba chodníku podél sil.II/24019 - Podlešín"
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

146 000,00 0,00

SU AU

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka
25.02.2022 22-001-00012 22020248 000,00 0,00 inž.činnost, vydání vyj.pro úz.a st.řízení - "Rekonstrukce

**

0,0048 000,00 2/2022*

21.03.2022 22-001-00024 22030115 000,00 0,00 zprac.výkaz výměr a rozpočtu - "Rekonstrukce a

**

0,0015 000,00 3/2022*

0,00Zůstatek 209 000,00
Obraty za období 0,0063 000,00

**

042 0511
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

NDHM - Veřejné osvětlení při rekonstrukci a výst.chodníku podél sil.III/24019
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

10 000,00 0,00

SU AU

0,00Zůstatek 10 000,00
Obraty za období 0,000,00

**

132 0100
Nst Nst Zdr UZ Org1 Org2 Par Pol

Zboží na skladě - letecké snímky
ZJ

Počáteční stav
Obraty do data 0,00 0,00

2 736,89 0,00

SU AU

Má dátiČíslo dokladu VSUhraz.dokl./ JIDDalDat. UUP Poznámka
31.12.2022 22-003-00060 0,00 631,59 změna stavu zásob leteckých snímků - 3 ks rozdány

**

631,590,00 12/2022*

0,00Zůstatek 2 105,30
Obraty za období 631,590,00

**

7/8
Závěrečný účet za rok 2022 strana 19



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.2 UC010

Přehled pohybů a stavů na účtech za období

526 946,49
0,0081 603 883,89

Má dáti

Zůstatek celkem
Obraty za období celkem 373 598,49

Dal

Rekapitulace

Počet záznamů: 29

8/8
Závěrečný účet za rok 2022 strana 20



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.3 UR025

Bilance dotací za období 01.2022 - 12.2022

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 0,00 9 400,00 0,00 0,001 083,00 11,52
Rozpočet upravený: 9 400,00 1 083,00 100,00 100,00

000098043 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 0,00 0,00 17 616,93 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 17 620,00 0,00 99,98 0,00

000098074 Účel.dotace na výdaje spoj.s volbami do zastupitelstev v obc 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

000098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a 0,00 0,00 21 979,00 0,00 0,0021 979,00 100,00
Rozpočet upravený: 21 979,00 21 979,00 100,00 100,00

30 000,00 0,00163,320,00 48 995,93 23 062,00CELKEM 47,07

48 999,00 100,0099,9923 062,00

schválený rozpočet

upravený rozpočet

strana 21Závěrečný účet za rok 2022



TABULKA č. 1

Příjemce: Obec Podlešín

Kraj
4
: Středočeský 

Poskytovatel
3
: 

Kapitola
1
: Ministerstvo financí  - VPS

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS
účelový znak číslo jednací

Čerpáno

k 31. 12. 2022

Vráceno v průběhu 

roku na běžný účet 

kraje

Skutečně použito

k 31. 12. 2022

Předepsaná výše 

vratky dotace při 

finančním 

vypořádání
a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

Dotace celkem 41 400,00 10 021,00 23 062,00 8 317,00

Dotace na volby do 1/3 Senátu Parlamentu a do 

zastupitelstev obcí
98187

MF-21979/2022/1201-

5
32 000,00 10 021,00 21 979,00 0,00

Dodatečné volby do zastupitelstev obcí (8.1.2022) 98074
MF-106/2022/1201-

3
0,00

Nové volby do zastupitelstev obcí (19.3.2022) 98074
MF-6876/2022/1201-

2
0,00

Dotace na přípravnou fázi v roce 2022 související s 

volbou prezidenta
98008

MF-

30443/2022/1201-5
9 400,00 1 083,00 8 317,00

Sestavil, tel.: Jitka Janouchová, tel. 776322751 Kontroloval, tel.: Hana Dlobíková

Datum a podpis:  18.1.2023 Datum a podpis:

Komentář:

V rámci finančního vypořádání byla částka 8.317,- 

vrácena dne 2. 1. 2023

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací 

v Kč na dvě desetinná místa

a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

Závěrečný účet za rok 2022 strana 22



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva nezávislého auditora 

o výsledku přezkoumání hospodaření 

za rok 2022 

 

 

 

 

 

pro 

 

 

 

Obec Podlešín 

 

 

 

 

se sídlem 

Podlešín 43 

273 25 Podlešín 

IČO:00234818 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 23



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
Podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních přepisů vydaných Komorou 

auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení §10 zákona č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“) . 

 

 
pro  

Obec Podlešín 

se sídlem 

Podlešín 43, 273 25 Podlešín 

IČO: 00234818 

 

 

za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 

 

 

 
I. VŠEOBECNÉ INFORMACE 

Statutární orgán územního celku: starostka paní Hana Dlobíková 

 

 

Název ÚSC:                                   Obec Podlešín 

Sídlo:                                              Podlešín 43, 273 25 Podlešín 

IČO:                                                00234818 

 

      (dále jen „územní celek“): 

 

 

Auditor/auditorská společnost:    PKM Audit & Tax s. r. o. 

                                                         oprávnění KAČR č. 455                                                         

                                                         U Tvrze 38 

                                                         108 0  Praha 10 

IČO:                                                27377563                                                           

 

 

 

Jména osob provádějících přezkoumání hospodaření územního celku: 

 

Ing. Václava Pekařová, auditor 

Ing. Eva Dáňová, odborný asistent 

Ing. Andrea Demutová, odborný asistent 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 24



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku Obec 

Podlešín: 

 

Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření územního celku Obec  Podlešín 

v souladu § 4  odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 

93/2009Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Místo přezkoumání: Obec Podlešín, sídlo auditora 

 

Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno:  

Přezkoumání proběhlo v období od  28. 3. 2023 do  28. 4. 2023 

 

Určení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření  územního celku Obce Podlešín 

auditorskou společností: 

Přezkoumání bylo zahájeno dne 28. 3. 2023 v sídle obecního úřadu obce Podlešín přivítáním 

s paní starostkou paní Dlobíkovou  a převzetím podkladů, kontrolou na místě. 

Přezkoumání bylo ukončeno dne 28. 4. 2023 kontrolou výpočtu poměrových ukazatelů v sídle 

auditora. 

 

 

 

II. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

 

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o 

ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle §17 odst. 2 a 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a 

to: 

 

 

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 

prostředků, 

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 

právnickými nebo fyzickými osobami,  

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

 

. 

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou 

dále oblasti: 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 25



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,  

g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

h) účetnictví vedené územním celkem 

i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

 

 

 

 

 

III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

 

Předmět přezkoumání podle ustanovení §3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této zprávy) se 

ověřuje z hlediska: 

 

 

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,  

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,  

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich 

použití, 

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

 

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ 

 

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a 

finančních výkazech, je odpovědný statutární orgán územního celku. 

 

Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým 

Komorou auditorů České republiky jsme na územním celku nezávislí a splnili jsme i další 

etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající 

se řízení kvality stanovené  mezinárodním standardem pro řízení kvality ISQC 1. 

 

 

 

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem  o auditorech , auditorským 

standardem č. 52 a dalšími relevantními přepisy vydanými Komorou auditorů České 

republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10  zákona č. 420/2004 Sb. Podle těchto  předpisů jsme 

povinni  naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou 

jistotu, zda hospodaření  územního celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 

(viz bod III. této zprávy). 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 26



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 

 

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku a vyjádření závěru zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření byly použity postupy ke shromáždění dostatečných a 

vhodných důkazních informací. Tyto postupy se svým charakterem a načasováním liší od 

postupů prováděných u zakázky  poskytující přiměřenou jistotu a mají menší rozsah a jsou 

auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí 

významných (materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto rizik auditor bere, 

v nichž je  u předmětu přezkoumání  hospodaření pravděpodobný výskyt významných 

(materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto oblastí auditor bere v úvahu 

vnitřní kontrolní systém územního celku. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a 

významnost (materialitu) jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná oři přezkoumání 

hospodaření je tudíž významně nižší než jistota, která by byla získána provedením zakázky  

poskytující přiměřenou jistotu. 

 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření územního 

celku Obce Podlešín je uvedeno v samostatné příloze D, která je nedílnou součástí této 

zprávy. V rámci přezkoumání hospodaření Obce Podlešín činil auditor i další kroky a 

využíval i další informace, které nejsou součástí tohoto označení. 

 

 

 

 

 

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

 

 

 

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ 

 

 

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku nezjistili žádnou  

skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech 

významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 

uvedenými v bodě III. této zprávy. 

 

 

 

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 

 

 

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli 

závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení 

vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 27



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to 

bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření Obce Podlešín 

jako celku. 

 

Při přezkoumání hospodaření územního celku obce Podlešín za rok 2022 jsme nezjistili 

chyby a nedostatky. 

 

 

 

 

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 

 

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 

znění pozdějších předpisů, uvádíme, že jsme  neidentifikovali  významná rizika, která by 

mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 

 

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU územního celku A PODÍL 

ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU územního celku. 

 

 

 

Podíl pohledávek na rozpočtu 

 

 

A 

 

 

Vymezení pohledávek v Kč 

 

75 991 

 

B 

 

 

Vymezení rozpočtových příjmů v Kč 

 

7 553 869 

 

A / B * 100% 

 

Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu v % 

 

 

         1,01         

 

 

 

 

Podíl závazků na rozpočtu 

 

 
C 

 

 
Vymezení závazků v Kč 

 
626 187 

 

B 

 

 

Vymezení rozpočtových příjmů v Kč 

 

7 553 869 

 

 

C / B * 100% 

 

Výpočet podílu závazků na rozpočtu 

 

 

8,29 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 28



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku  

 

 

D 

 

 

Vymezení zastaveného majetku v Kč 

 

0 

 

E 

 

 

Vymezení majetku pro výpočet ukazatele v Kč 

 

81 749 379 

 

D / E * 100% 

 

Výpočet podílu zastaveného majetku na celkovém 

majetku v % 

 

 

0 

 

 

E. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K POMĚRU JEHO PŘÍJMŮ 

ZA POSLEDNÍ ČTYŘI ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE PRÁVNÍHO PŘEDPISU 

UPRAVUJÍCÍHO ROZPOČTOVOU ODPVĚDNOST, 

 

 Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok o tom, že dluh územního 

celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném 

případ jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil průměr jeho příjmů. 

 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové rok. 

 

Závazky k 31. 12. 2022   Kč  2 273 337 Kč 

 

Příjmy po konsolidaci rok 2022   7 553 869 Kč    

                                    rok 2021    6 369 344 Kč 

                                    rok 2020    5 878 753 Kč 

                                     rok 2019   5 922 982 Kč  

                                     

                                      

                                      

                                      

                                     

 

Průměr příjmů  6 431 237 Kč.  60 % průměru za čtyři roky je 3  858 742 Kč . Dluhy 
územního celku  v poměru k jeho průměrnému příjmu za poslední čtyři  rozpočtové roky je 

58,91 %. 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 29



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

VII. DALŠÍ INFORMACE 

 

 

Stanovisko obce k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

Přílohou této zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7 

písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., i písemné stanovisko obce k návrhu zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření. 

 

 

 

Vyhotoveno dne: 28.  4.   2023 

 

 

Auditorská společnost:      

 

PKM Audit &Tax s. r. o. 

U Tvrze 38 

108 00 Praha 10 

Oprávnění KA ČR č. 455 

 

Zastoupená: 

 

Ing. Václavou Pekařovou, č. oprávnění KAČR 520 

Jednatel a odpovědný auditor 

 

 

 

 

     Podpis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 30



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

 

Zpráva projednána se statutárním orgánem obce Podlešín dne: 3. 5. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva předána statutárnímu orgánu (územní celek) dne: 5. 5. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________     _________________________ 

            Auditor                                                                                 Starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 31



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: 

 

 

Příloha A  Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením 

auditor ověřil 

 

Příloha B  Příloha obsahující detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle §10 odst. 3 

písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze 

kterých jednotlivá zjištění vycházejí  

 

Příloha C  Stanovisko statutárního orgánu územního celku dle požadavku ustanovení § 7  

písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.  

 

Příloha D         Seznam všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání 

hospodaření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 32



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

Příloha A 

 

Příklad - Přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření 

ověřil soulad 

 

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posoudil soulad  hospodaření s následujícími 

právními předpisy popř. jejich vybranými ustanoveními: 

 

− zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

− vyhláškou č. 5/2014 Sb. o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro 

hodnocení  plnění státního rozpočtu, rozpočtu státních fondů, rozpočtů územních 

samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad 

regionů soudržnosti, 

− zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

− zákonem č. 90/21012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), 

− zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

− zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy: 

− vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladby, ve znění pozdějších předpisů, 

− zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 

prováděcími právními předpisy: 

− vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, 

− vyhláškou  č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, 

− vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých  

vybraných účetních jednotek, 

− zákonem č. 134/2016., o zadávání veřejných zakázek, 

− vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních 

jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o 

požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o 

účetních záznamech), 

− českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví 

podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

− zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 33



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

Příloha B 

 

Popis  zjištěných chyb a nedostatků  podle § 10 písm.  odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.  

včetně označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých tato zjištění vycházejí 

 

 

 

Nebyly  zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 34



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

Příloha C 

 

Stanovisko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 35



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

Příloha D     Seznam všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání 

hospodaření 

 

 

Rozvaha k 31. 12. 2022 

Výkaz zisku ztráty k 31. 12. 2022 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2022 

Výkaz  pro hodnocení plnění rozpočtu za rok 2022 FIN 2 12 M 

Závěrečný účet za rok 2020 (schválen 23. 6. 2022 viz.zápis 3/2022) 

Plán inventur na rok 2022 

Inventarizační zpráva  

Inventurní soupisy k rozvahovým účtům 

Odpisový plán 

Výpis z katastru nemovitostí k 31. 12. 2022 

Hlavní analytická kniha 2022 

Bankovní výpisy k bankovním účtům 

Faktury vydané 22-002-00001-10 

Faktury došlé 22-001-00001-168 

Pokladní doklady  22-700-00001-22-700-000153 

Interní doklady 22-003-00001-22-003-00065 

Přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2022  

Přiznání k dani z přidané hodnoty za IV. Q. 2022 

Kniha vydaných faktur 

Kniha došlých faktur 

Rekapitulace mezd za 12/2022 

Střednědobý rozpočtový výhled 2022 – 2024 ( vyvěšeno 20. 11.  2022, sejmuto 9. 12. 2022) 

Rozpočtová opatření 1 – 6 /2022 

Návrh rozpočtu na rok 2022 (vyvěšeno 20.11.2022, sejmuto 9. 12. 2022) 

Schválený rozpočet na rok 2022 

Zápis z veřejného zasedání ZO obce Podlešín č. 3/2022 ze dne 23. 6. 2022 

Zápis z veřejného zasedání ZO obce Podlešín  č. 4/2022 ze dne 15. 9. 2022 

Zápis z veřejného zasedání ZO obce  Podlešín č. 6/2022  konaného dne 9. 12. 2022 

Zápis z veřejného zasedání ZO obce Podlešín č.1/2022 konaného dne 24. 2. 2022 

Podklad k výpočtu poměrových ukazatelů 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 36



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva nezávislého auditora 

o výsledku přezkoumání hospodaření 

za rok 2022 

 

 

 

 

 

pro 

 

 

 

Obec Podlešín 

 

 

 

 

se sídlem 

Podlešín 43 

273 25 Podlešín 

IČO:00234818 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 37



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
Podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních přepisů vydaných Komorou 

auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení §10 zákona č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“) . 

 

 
pro  

Obec Podlešín 

se sídlem 

Podlešín 43, 273 25 Podlešín 

IČO: 00234818 

 

 

za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 

 

 

 
I. VŠEOBECNÉ INFORMACE 

Statutární orgán územního celku: starostka paní Hana Dlobíková 

 

 

Název ÚSC:                                   Obec Podlešín 

Sídlo:                                              Podlešín 43, 273 25 Podlešín 

IČO:                                                00234818 

 

      (dále jen „územní celek“): 

 

 

Auditor/auditorská společnost:    PKM Audit & Tax s. r. o. 

                                                         oprávnění KAČR č. 455                                                         

                                                         U Tvrze 38 

                                                         108 0  Praha 10 

IČO:                                                27377563                                                           

 

 

 

Jména osob provádějících přezkoumání hospodaření územního celku: 

 

Ing. Václava Pekařová, auditor 

Ing. Eva Dáňová, odborný asistent 

Ing. Andrea Demutová, odborný asistent 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 38



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku Obec 

Podlešín: 

 

Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření územního celku Obec  Podlešín 

v souladu § 4  odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 

93/2009Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Místo přezkoumání: Obec Podlešín, sídlo auditora 

 

Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno:  

Přezkoumání proběhlo v období od  28. 3. 2023 do  28. 4. 2023 

 

Určení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření  územního celku Obce Podlešín 

auditorskou společností: 

Přezkoumání bylo zahájeno dne 28. 3. 2023 v sídle obecního úřadu obce Podlešín přivítáním 

s paní starostkou paní Dlobíkovou  a převzetím podkladů, kontrolou na místě. 

Přezkoumání bylo ukončeno dne 28. 4. 2023 kontrolou výpočtu poměrových ukazatelů v sídle 

auditora. 

 

 

 

II. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

 

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o 

ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle §17 odst. 2 a 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a 

to: 

 

 

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 

prostředků, 

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 

právnickými nebo fyzickými osobami,  

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

 

. 

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou 

dále oblasti: 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 39



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,  

g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

h) účetnictví vedené územním celkem 

i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

 

 

 

 

 

III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

 

Předmět přezkoumání podle ustanovení §3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této zprávy) se 

ověřuje z hlediska: 

 

 

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,  

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,  

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich 

použití, 

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

 

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ 

 

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a 

finančních výkazech, je odpovědný statutární orgán územního celku. 

 

Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým 

Komorou auditorů České republiky jsme na územním celku nezávislí a splnili jsme i další 

etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající 

se řízení kvality stanovené  mezinárodním standardem pro řízení kvality ISQC 1. 

 

 

 

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem  o auditorech , auditorským 

standardem č. 52 a dalšími relevantními přepisy vydanými Komorou auditorů České 

republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10  zákona č. 420/2004 Sb. Podle těchto  předpisů jsme 

povinni  naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou 

jistotu, zda hospodaření  územního celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 

(viz bod III. této zprávy). 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 40



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 

 

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku a vyjádření závěru zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření byly použity postupy ke shromáždění dostatečných a 

vhodných důkazních informací. Tyto postupy se svým charakterem a načasováním liší od 

postupů prováděných u zakázky  poskytující přiměřenou jistotu a mají menší rozsah a jsou 

auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí 

významných (materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto rizik auditor bere, 

v nichž je  u předmětu přezkoumání  hospodaření pravděpodobný výskyt významných 

(materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto oblastí auditor bere v úvahu 

vnitřní kontrolní systém územního celku. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a 

významnost (materialitu) jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná oři přezkoumání 

hospodaření je tudíž významně nižší než jistota, která by byla získána provedením zakázky  

poskytující přiměřenou jistotu. 

 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření územního 

celku Obce Podlešín je uvedeno v samostatné příloze D, která je nedílnou součástí této 

zprávy. V rámci přezkoumání hospodaření Obce Podlešín činil auditor i další kroky a 

využíval i další informace, které nejsou součástí tohoto označení. 

 

 

 

 

 

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

 

 

 

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ 

 

 

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku nezjistili žádnou  

skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech 

významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 

uvedenými v bodě III. této zprávy. 

 

 

 

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 

 

 

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli 

závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení 

vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 41



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to 

bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření Obce Podlešín 

jako celku. 

 

Při přezkoumání hospodaření územního celku obce Podlešín za rok 2022 jsme nezjistili 

chyby a nedostatky. 

 

 

 

 

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 

 

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 

znění pozdějších předpisů, uvádíme, že jsme  neidentifikovali  významná rizika, která by 

mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 

 

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU územního celku A PODÍL 

ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU územního celku. 

 

 

 

Podíl pohledávek na rozpočtu 

 

 

A 

 

 

Vymezení pohledávek v Kč 

 

75 991 

 

B 

 

 

Vymezení rozpočtových příjmů v Kč 

 

7 553 869 

 

A / B * 100% 

 

Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu v % 

 

 

         1,01         

 

 

 

 

Podíl závazků na rozpočtu 

 

 
C 

 

 
Vymezení závazků v Kč 

 
626 187 

 

B 

 

 

Vymezení rozpočtových příjmů v Kč 

 

7 553 869 

 

 

C / B * 100% 

 

Výpočet podílu závazků na rozpočtu 

 

 

8,29 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 42



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku  

 

 

D 

 

 

Vymezení zastaveného majetku v Kč 

 

0 

 

E 

 

 

Vymezení majetku pro výpočet ukazatele v Kč 

 

81 749 379 

 

D / E * 100% 

 

Výpočet podílu zastaveného majetku na celkovém 

majetku v % 

 

 

0 

 

 

E. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K POMĚRU JEHO PŘÍJMŮ 

ZA POSLEDNÍ ČTYŘI ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE PRÁVNÍHO PŘEDPISU 

UPRAVUJÍCÍHO ROZPOČTOVOU ODPVĚDNOST, 

 

 Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok o tom, že dluh územního 

celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném 

případ jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil průměr jeho příjmů. 

 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové rok. 

 

Závazky k 31. 12. 2022   Kč  2 273 337 Kč 

 

Příjmy po konsolidaci rok 2022   7 553 869 Kč    

                                    rok 2021    6 369 344 Kč 

                                    rok 2020    5 878 753 Kč 

                                     rok 2019   5 922 982 Kč  

                                     

                                      

                                      

                                      

                                     

 

Průměr příjmů  6 431 237 Kč.  60 % průměru za čtyři roky je 3  858 742 Kč . Dluhy 
územního celku  v poměru k jeho průměrnému příjmu za poslední čtyři  rozpočtové roky je 

58,91 %. 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 43



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

VII. DALŠÍ INFORMACE 

 

 

Stanovisko obce k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

Přílohou této zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7 

písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., i písemné stanovisko obce k návrhu zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření. 

 

 

 

Vyhotoveno dne: 28.  4.   2023 

 

 

Auditorská společnost:      

 

PKM Audit &Tax s. r. o. 

U Tvrze 38 

108 00 Praha 10 

Oprávnění KA ČR č. 455 

 

Zastoupená: 

 

Ing. Václavou Pekařovou, č. oprávnění KAČR 520 

Jednatel a odpovědný auditor 

 

 

 

 

     Podpis: 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 44



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva projednána se statutárním orgánem obce Podlešín dne: 3. 5. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 45



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: 

 

 

Příloha A  Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením 

auditor ověřil 

 

Příloha B  Příloha obsahující detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle §10 odst. 3 

písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze 

kterých jednotlivá zjištění vycházejí  

 

Příloha C  Stanovisko statutárního orgánu územního celku dle požadavku ustanovení § 7  

písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.  

 

Příloha D         Seznam všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání 

hospodaření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 46



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

Příloha A 

 

Příklad - Přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření 

ověřil soulad 

 

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posoudil soulad  hospodaření s následujícími 

právními předpisy popř. jejich vybranými ustanoveními: 

 

− zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

− vyhláškou č. 5/2014 Sb. o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro 

hodnocení  plnění státního rozpočtu, rozpočtu státních fondů, rozpočtů územních 

samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad 

regionů soudržnosti, 

− zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

− zákonem č. 90/21012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), 

− zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

− zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy: 

− vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladby, ve znění pozdějších předpisů, 

− zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 

prováděcími právními předpisy: 

− vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, 

− vyhláškou  č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, 

− vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých  

vybraných účetních jednotek, 

− zákonem č. 134/2016., o zadávání veřejných zakázek, 

− vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních 

jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o 

požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o 

účetních záznamech), 

− českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví 

podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

− zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 47



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

Příloha B 

 

Popis  zjištěných chyb a nedostatků  podle § 10 písm.  odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.  

včetně označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých tato zjištění vycházejí 

 

 

 

Nebyly  zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 48



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

Příloha C 

 

Stanovisko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 49



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

Příloha D     Seznam všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání 

hospodaření 

 

 

Rozvaha k 31. 12. 2022 

Výkaz zisku ztráty k 31. 12. 2022 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2022 

Výkaz  pro hodnocení plnění rozpočtu za rok 2022 FIN 2 12 M 

Závěrečný účet za rok 2020 (schválen 23. 6. 2022 viz.zápis 3/2022) 

Plán inventur na rok 2022 

Inventarizační zpráva  

Inventurní soupisy k rozvahovým účtům 

Odpisový plán 

Výpis z katastru nemovitostí k 31. 12. 2022 

Hlavní analytická kniha 2022 

Bankovní výpisy k bankovním účtům 

Faktury vydané 22-002-00001-10 

Faktury došlé 22-001-00001-168 

Pokladní doklady  22-700-00001-22-700-000153 

Interní doklady 22-003-00001-22-003-00065 

Přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2022  

Přiznání k dani z přidané hodnoty za IV. Q. 2022 

Kniha vydaných faktur 

Kniha došlých faktur 

Rekapitulace mezd za 12/2022 

Střednědobý rozpočtový výhled 2022 – 2024 ( vyvěšeno 20. 11.  2022, sejmuto 9. 12. 2022) 

Rozpočtová opatření 1 – 6 /2022 

Návrh rozpočtu na rok 2022 (vyvěšeno 20.11.2022, sejmuto 9. 12. 2022) 

Schválený rozpočet na rok 2022 

Zápis z veřejného zasedání ZO obce Podlešín č. 3/2022 ze dne 23. 6. 2022 

Zápis z veřejného zasedání ZO obce Podlešín  č. 4/2022 ze dne 15. 9. 2022 

Zápis z veřejného zasedání ZO obce  Podlešín č. 6/2022  konaného dne 9. 12. 2022 

Zápis z veřejného zasedání ZO obce Podlešín č.1/2022 konaného dne 24. 2. 2022 

Podklad k výpočtu poměrových ukazatelů 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 50



Obec Podlešín, IČO 00234818 KEO4 1.12.3 UC112Paticka

Účetní výkazy rozvaha, výkaz zisků a ztráty a příloha k 31. 12. 2022 jsou dálkově přístupné na stránkách Ministerstva

financí, https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00234818

(MONITOR je informační portál Ministerstva financí, který umožňuje volný přístup k rozpočtovým a účetním informacím ze

všech úrovní státní správy a samosprávy).

Osoba odpovědná za správnost údajů: Jitka Janouchová

Statutární zástupce: Hana Dlobíková

V Podlešíně dne: 08. 06. 2023

Schváleno zastupitelstvem obce dne: 07. 06. 2023

Zveřejněno na internetových stránkách obce dne: 08. 06. 2023

Sejmuto dne:

strana 51Závěrečný účet za rok 2022 strana 51 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2023-01-19T16:23:20+0100
	Hana Dlobíková




